
 

 
 

 
Via Tandura, n. 40 – 31100 Treviso (Italia), Tel. +39 0422.321994 – Fax +39 0422.321839 – www.parcosile.it – C.F. 94023150264 – P. IVA 03285120261 

E-mail: info@parcosile.it – Posta certificata: segreteria.parcosile.tv@pecveneto.it 

 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE N. 66 DEL 30.10.2020 

 

Oggetto: PSR 2014-2020. Codice intervento 7.5.1. – Infrastrutture e informazione per lo sviluppo del turismo 

sostenibile nelle aree rurali – Escursione n. 4 Girasile – Itinerario n. 5 Treviso-Ostiglia. Approvazione progetto 

esecutivo. CUP D74B18000290002. 

 

IL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO 

 

 

Premesso che: 

 
- con provvedimento n. 2428 del 13-09-2018, l’Agenzia Veneta per i pagamenti in agricoltura ha 

ammesso a finanziamento il progetto PSR 2014-2020. Codice intervento 7.5.1. – Infrastrutture e 
informazione per lo sviluppo del turismo sostenibile nelle aree rurali – Escursione n. 4 Girasile – 
Itinerario n. 5 Treviso-Ostiglia; 

- per dare attuazione al progetto, con determinazione n. 49 del 16-09-2020, è stata affidata la 
progettazione esecutiva e il coordinamento per la sicurezza all’arch. Renato Cavallin dello studio 
Associato Cavallin di Camposampiero;  

- il predetto professionista, in data 7-10-2020, prot. n. 2272, ha consegnato il progetto esecutivo 
dell’intervento denominato “Itinerario n° 5 Treviso-Ostiglia; 

- con nota prot. n. 1957 del 25-08-2020, è stata convocata la Conferenza di Servizi decisoria in forma 
semplificata per l'acquisizione nulla osta e/o autorizzazioni ai sensi e per gli effetti dell’art. 27 del 
D.Lgs. 50/2016 del progetto denominato “Itinerario n° 5 Treviso-Ostiglia”; 

- è stato acquisito il CUP dell’intervento D74B18000290002; 
- in data 14-10-2020 è stato verificato e validato il progetto esecutivo; 
 

Esaminati gli elaborati di progetto esecutivo, predisposti secondo quanto previsto dall'art. 23, comma 7, del 

D. Lgs 50/2016, e dal DPR 207/2010, vigenti al momento dell’adozione del presente provvedimento, e rilevato 

che la spesa complessiva di €  100.000,00 è così ripartita: 

 

 

 

PSR 2014-2020. Codice intervento 7.5.1 – Infrastrutture e informazione per lo sviluppo 

del turismo sostenibile nelle arre rurali. Escursione n. 4 Girasile. 

QUADRO ECONOMICO – FINANZIARIO DEL PROGETTO  DEFINITIVO 

TIPOLOGIA DI SPESA euro 

http://www.parcosile.it/
mailto:info@parcosile.it
mailto:segreteria.parcosile.tv@pecveneto.it


 

 
 

 
Via Tandura, n. 40 – 31100 Treviso (Italia), Tel. +39 0422.321994 – Fax +39 0422.321839 – www.parcosile.it – C.F. 94023150264 – P. IVA 03285120261 

E-mail: info@parcosile.it – Posta certificata: segreteria.parcosile.tv@pecveneto.it 

 

(A) LAVORI   

A1 Lavori a misura, a corpo, in economia 67.000,00 

A2 Oneri per i piani di sicurezza e coordinamento 2.000,00 

A3 IMPORTO DEI LAVORI (A1+A2) 69.000,00 

(B) 
SOMME A DISPOSIZIONE DELLA STAZIONE 

APPALTANTE 

 

B1 Imprevisti e spese generali 5.669,60 

B2 Spese tecniche 10.150,40 

B3 Collaudo 000,00 

B4 Importo relativo all'incentivo 000,00 

B5 Contributo ANAC 000,00 

B5 IVA su lavori (22%) 15.180,00 

B7 
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE DELLA STAZIONE 

APPALTANTE (B1+B7) 
31.000,00 

 TOTALE GENERALE (A3+B7) 100.000,00 

 

Dato atto che il costo complessivo dell’intervento pari a € 100.000,00 viene finanziato nel seguente modo: 

• € 70.350,00  contributo Avepa;  

• € 29.650,00 fondi propri dell’Ente. 
 

Precisato che la realizzazione dell’intervento è subordinata alla concessione del contributo da parte di Avepa; 

 

Precisato che il Responsabile Unico del Procedimento è stato individuato con provvedimento n. 41 del 20-

08-2020, nella persona della dott.ssa Santina Serenella Grande, Responsabile del Servizio Amministrativo; 

 

Ritenuto, pertanto, di procedere all’approvazione del progetto esecutivo dell’intervento denominato  

“Escursione n. 4 Girasile - Itinerario n° 5 Treviso-Ostiglia” - intervento 7.5.1 “Infrastrutture e informazione per 

lo sviluppo del turismo sostenibile nelle aree rurali” del PSR 2014-2020, depositato agli atti dal professionista 

in data 7-10-2020 ns. prot. n. 2272; 

 



 

 
 

 
Via Tandura, n. 40 – 31100 Treviso (Italia), Tel. +39 0422.321994 – Fax +39 0422.321839 – www.parcosile.it – C.F. 94023150264 – P. IVA 03285120261 

E-mail: info@parcosile.it – Posta certificata: segreteria.parcosile.tv@pecveneto.it 

 

 
 

DETERMINA 
 
 

1) di approvare, per i motivi esposti in premessa, il progetto esecutivo dell’intervento denominato “Escursione 
n. 4  - Girasile - Itinerario n° 5 Treviso-Ostiglia” intervento 7.5.1 “Infrastrutture e informazione per lo sviluppo 
del turismo sostenibile nelle aree rurali” del PSR 2014-2020, acquisito agli atti dell’Ente in data 7-10-2020 
ns. prot. n. 2272, sottoscritto per regolarità e completezza degli elaborati ai sensi della legislazione vigente 
dal professionista incaricato, per un importo complessivo di € 100.000,00 e costituito dai seguenti elaborati: 

 

A - Relazione generale; 

B - Computo Metrico Estimativo e Quadro Economico 

C - Elenco Prezzi Unitari 

D - Quadro incidenza manodopera 

E - Lista delle categorie di lavoro e forniture previste per l’esecuzione dell’appalto 

F - Capitolato speciale d’appalto 

G - Schema di contratto 

H - Piano di sicurezza e coordinamento 

I  -  Fascicolo dell’opera 

L - Piano di manutenzione dell’opera 

M - Elaborati grafici 

 

2) approvare il quadro economico dell’intervento, come indicato in premessa del provvedimento; 
 

3) di dare atto che il costo complessivo dell’intervento pari a € 100.000,00 viene finanziato nel seguente 
modo: 

 

• € 70.350,00  contributo Avepa;  

• € 29.650,00 fondi propri dell’Ente 
 

e che la relativa spesa è impegnata al capitolo 341.1 del bilancio di previsione 2020-2021-2022, approvato 

con deliberazione della Comunità del Parco n. 1 del 3-06-2020; 

 

4) di precisare che la realizzazione dell’intervento è subordinata alla concessione del contributo da parte di 
Avepa; 

 

 

 
 



 

 
 

 
Via Tandura, n. 40 – 31100 Treviso (Italia), Tel. +39 0422.321994 – Fax +39 0422.321839 – www.parcosile.it – C.F. 94023150264 – P. IVA 03285120261 

E-mail: info@parcosile.it – Posta certificata: segreteria.parcosile.tv@pecveneto.it 

 

 
 

 
IL FUNZIONARIO 

F.to Dott.ssa Santina Serenella Grande 

Treviso, 30.10.2020 
 


